СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 15 июня 2021 года № 57
	Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39,7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов (приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и подлежит официальному опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, социальным вопросам и экологии (председатель Грищенко И. В.).
Глава муниципального образования
Приозерское городское поселение                                                Мыльников В. Ю.
Согласовано:

Соклаков А. Н.

Тюрина Ю. В.

Михалева И. Н.
Исп. Устинова Е. Ю., тел. 35-240
Разослано: юр. отдел – 1, дело – 3, УГЗМИ – 2, ОГХ-1.
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
муниципального образования

Приозерское городское поселение
муниципального образования
Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 15.06.2021 г. № 57
приложение 1
ПОРЯДОК
определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов
1. Установить следующий порядок определения размера годовой арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов.
При определении размера арендной платы применять порядок, установленный Правительством Ленинградской области в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, - постановление Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 520 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».

2. Годовая сумма арендной платы за земельный участок перечисляется:

2.1. арендаторами - юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями - равными долями ежеквартально, до 15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 ноября;

2.2. арендаторами - физическими лицами - единовременно, до 15 сентября текущего года.

3. За просрочку арендной платы за использование земельного участка уплачиваются пени, предусмотренные условиями договора аренды (соглашением), но не менее ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации, установленной на день уплаты пени, от просроченной суммы за каждый день просрочки.